

**PROTOKÓŁ Nr 8 /15
z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2015 roku.**

Posiedzenie trwało od godz. 09.00 do godz. 10.30 w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z załączoną listą obecności. Niniejsza lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Następnie zapytała, czy ktoś z radnych ma propozycję zmian w proponowanym porządku posiedzenia komisji. W związku z ich brakiem przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku posiedzenia komisji.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminami z terenu Powiatu Łąncuckiego oraz Powiatem Łąncuckim porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę gazu ziemnego.

Wójt Gminy - wyjaśnił, że ten temat wynikł na posiedzeniu Konwentu Wójtów Powiatu Łąncuckiego. Została złożona taka propozycja, żeby gaz jaki jest używany przez jednostki podległe Gminie Markowa, był zakupywany wspólnie z innymi gminami. Wtedy zakupuje się większy wolumen. Jest to na zasadzie licytacji elektronicznej albo przetargu nieograniczonego, w zależności od tego jaką procedurę obiorą. Generalnie chodzi o to, aby wytargować jak najniższą cenę. Wielkości przesyłowe nie podlegają przetargowi. Chodzi tylko o tą sprzedażową część.

Iwona Rogóż - omówiła projekt uchwały, który mówi o tym, że będzie to porozumienie między gminami powiatu łąncuckiego, w sprawie dostawy gazu ziemnego. Umowa miałaby być od 1 stycznia 2016 roku i miałaby trwać do końca grudnia. Gmina Białobrzegi będzie koordynatorem i będzie mieć za zadanie przeprowadzić postępowanie przetargowe oraz m.in. powołać komisję, ustalić wartości szacunkowe zamówienia oraz całą dokumentację przetargową. Mają oni wyznaczyć realizatora, czy firmę która by się tym zajęła. Wybór firmy miałby być na zasadzie procedury udzielania zamówień publicznych do 30.000 €. Trzeba przedstawić Gminie Białobrzegi wartość szacunkową każdej gminy, oraz przekazać oświadczenia

o zabezpieczeniu środków finansowych na realizację zadania. Jeżeli będą jakieś zmiany albo rezygnacja z uczestnictwa to można to zrobić jedynie w ciągu 3 dni od wyboru realizatora.

Tadeusz Trojnar - dodał, że chodzi o gaz dostarczany dla gmin, a nie dla mieszkańców.

Wójt Gminy - poinformował, że podobne postępowanie będą przeprowadzać na zakup energii elektrycznej. Uczestnicząc w licytacji, czy w przetargu nieograniczonym schodzą do niższych cen, niż te które obowiązują na rynku. Jeżeli

ktoś zakupuje duży wolumen, to jest dużym odbiorcą prądu, czy gazu i z nim warto rozmawiać i negocjować stawki. Jest zdania, że jeżeli jest okazja, żeby z tego skorzystać to na pewno warto, bo powoduje to oszczędności dla gminy.

Barbara Podolec - uważa, że skoro ma być to korzystne dla gminy, to trzeba spróbować.

Wójt Gminy - dodał, że początkowo miał do tego nie przystępować, ale skoro jest taka możliwość i wszystkie gminy zadeklarowały swoje przystąpienia do zakupu gazu, to nasza gmina też może do tego przystąpić.

Barbara Podolec - zapytała czy ma to być na czas określony np. na rok.

Iwona Rogóż - odpowiedziała, że tak.

Wójt Gminy - powiedział, że jeżeli gmina Białobrzegi podejmie decyzję, to umowa zostanie podpisana z dostawcą na rok. Szukają takiego podmiotu, który by poprowadził to postępowanie, ponieważ sama gmina nie jest w stanie tego przeprowadzić. Koszty przetargowe będą do podziału.

Józef Flejszar - zapytał jak jest z przesyłowym gazem.

Teresa Flejszar - wyjaśniła, że wszystko będzie zależeć od ilości gazu. Ktoś inny sprzedaje, a PGE jest dystrybutorem. A w przypadku gazu, to wszystko jest z jednej firmy. Przesył nas obciąża zarówno po stronie energii jak i gazu.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 1/0012.2.8.2015
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2015 rok

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminami z terenu Powiatu Łąncuckiego oraz Powiatem Łąncuckim porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę gazu ziemnego.*

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg publicznych gminnych, oraz zmiany przebiegu i nazwy drogi gminnej nr 109927 R Husów – Tarnawka „Działy – Wysypisko”.

Janusz Szylar - przedstawił przedłożony projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Barbara Podolec - zapytała, czy to jest drugi dojazd do Tarnawki.

Janusz Szylar - odpowiedział, że nie skręca się jak na Tarnawkę tylko jedzie się prosto jak do P. Wrony i jak się asfalt kończy na wysokości Lasu Gromackiego w Husowie, to później jest taka droga kamienista, która wychodzi niedaleko Pani Przewodniczącej.

Tadeusz Trojnar - zapytał ile jest łącznie tej drogi.

Janusz Szylar - 3,570 km.

Tadeusz Trojnar - zapytał jak się to przekłada na pieniądze.

Janusz Szylar - odpowiedział, że do tej pory było to liczone około 3000-3100 zł do km. To byłoby około 10.000 zł więcej dla Tarnawki, kosztem pozostałych miejscowości i przy założeniu, że będzie taki podział pieniędzy na utrzymanie dróg jak dotychczas. Podział jest od km drogi publicznej na daną miejscowość.

Barbara Podolec - powiedziała, że jak już ta droga będzie zrobiona to może inna miejscowość z takiej możliwości skorzysta.

Andrzej Kisiąła - jest zdania, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby wszystkie miejscowości skorzystały z tego na raz. Wszystkie drogi trzeba regulować. Nie ma się co rozdrabniać i podejmować kolejne, pojedyncze uchwały na każdej sesji osobno. Powinno być to zrobione jednym rzutem, a decyzja powinna być podjęta za jednym razem. Wymienił jakie drogi w Husowie by się nadawały do zatwierdzenia.

Zapytał jak często powiat ma posiedzenia zarządu.

Wójt Gminy - odpowiedział, że co 2,3 tygodnie.

Maria Kielar - powiedziała, że raz na miesiąc na pewno.

Andrzej Kisiąła - uważa, że w takim razie realne jest to, aby do kolejnej sesji przygotować kolejne drogi.

Janusz Szylar - powiedział, że trochę roboty z tym będzie, ponieważ trzeba zobaczyć w mapy, zrobić pomiary i napisać wnioski.

Tadeusz Trojnar - zasugerował, że to jest dobry pomysł.

Maria Kielar - dodała, że pieniądze i tak będą dopiero dzielone z przyszłego budżetu.

Janusz Szylar - poinformował, że do końca 3 kwartału musi złożyć uchwały podjęte przez Radę Gminy i dopiero wtedy zostaną nadane numery drogom publicznym, które będą funkcjonowały od stycznia przyszłego roku.

Maria Kielar - zapytała na co potrzeba czasu.

Janusz Szylar - odpowiedział, że na te wszystkie pomiary i zrobienie map do wszystkich dróg.

Tadeusz Trojnar - dopowiedział, że roboty na pewno by było przy tej drodze w Markowej.

Andrzej Kisiąła - zasugerował, żeby we wrześniu zatwierdzić tyle dróg, ile będzie gotowe.

Barbara Podolec - zapytała czyja jest droga na Podlas.

Maria Kielar - orzekła, że jest to droga gminna.

Barbara Podolec - a dalszy odcinek jest zrobiony.

Janusz Szylar - na Podlas chyba też nie jest w całości.

Maria Kielar - dodała, że tylko potąd co jest asfalt jest gminna.

Andrzej Kisiąła - dopytywał o tą drogę.

Maria Kielar - wyjaśniła, jaka to droga i jaka jest tam długość. Jest również zdania, że powinno się zrobić jedną porządną uchwałę, a nie co miesiąc wysyłać je do województwa.

Tadeusz Trojnar - powiedział, że następna komisja na pewno będzie pytała o drogę „graniczną”

Janusz Szylar - powiedział, że ona jest negatywnie opiniowana.

Tadeusz Trojnar - dodał, że trzeba na poważnie się z tym problemem zmierzyć i porozmawiać z ludźmi.

Andrzej Kisiąła - zaznaczył, że jego propozycja jest taka, aby podejść do tego w całości.

Tadeusz Trojnar - zapytał, czy Markowej są jeszcze jakieś drogi poza tą „graniczną”.

Janusz Szylar - powiedział, że nie wie jakie drogi będą mieć jeszcze na myśli inni radni. Trzeba patrzeć na własności działek. W Tarnawce większość jest naszą własnością. W Husowie nie wie, bo musiałby dokładnie popatrzeć.

Maria Kielar - zasugerowała, żeby radni z Husowa podali drogi, żeby inspektor Szylar wiedział nad czym ma pracować.

Andrzej Kisała - rozmawiał z Sołtysem o drogach w Husowie, ale trzeba by je dokładnie zmierzyć. Uważa, że na miarę możliwości trzeba to przygotować kompleksowo. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby tę uchwałę przesunąć na kolejną sesję.

Wójt Gminy - uważa, że to jest rozsądne posunięcie.

Janusz Szylar - zapytał na jakich drogach ma się skupić. Bo za chwilę będzie tak, że każda komisja doda jakieś drogi i trzeba będzie wziąć wszystkie pod uwagę.

Andrzej Kisała - powiedział, że ma wykazy dróg i nie wie, który jest aktualny, czy ten stary, czy nowy.

Maria Kielar - powiedziała, żeby podać, chociaż z cztery ważniejsze drogi.

Janusz Szylar - zaczął wymieniać drogi: na Nieważkę, Gromadzki, Podlas.

Andrzej Kisała - wymienił z kolei: na Sokół, Podlas, i droga do lasu.

Janusz Szylar - zapytał, czy drogę na Nieważkę ma nie brać pod uwagę.

Maria Kielar - uważa, że trzeba ją wziąć pod uwagę.

Józef Flejszar - zaznaczył, żeby markowskie drogi też ująć.

Barbara Podolec - nadmieniła, że Tarnawka jest opracowana.

Janusz Szylar - dodał, że w Tarnawce większość dróg jest własnością gminy i tam dosłownie każdą można by zgłosić.

Maria Kielar - dodała, że w Markowej są drogi, wycięte z „czyjegoś”.

Andrzej Kisała - nie ma sensu ujmować takich dróg, gdzie korzysta się z nich sporadycznie.

Maria Kielar - trzeba się nad tym zastanowić, bo później jak jest droga drogą gminną to dochodzi jeszcze jej zimowe utrzymanie. Chyba, żeby ująć we wniosku tylko drogi z Markowej i Husowa bo Tarnawka już swoje ujęła. Ten projekt uchwały dotyczy tylko Tarnawki. Trzeba jeszcze przeanalizować Markowę i Husów.

Andrzej Kisała - dodał, że droga do Lasu Gromadzkiego należy do Tarnawki, a Husów użytkuje.

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa złożyła następujący wniosek:

WNIOSEK NR 1/0012.2.08.2015
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2015 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa wnioskuje, ażeby przyjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg publicznych gminnych, oraz zmiany przebiegu i nazwy drogi gminnej nr 109927 R Husów – Tarnawka „Działy – Wysypisko” przenieść na sesję wrześniową. W projekcie należy ująć kolejne drogi gminne z Husowa i Markowej, aby sprawa zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych była jednorazowo rozstrzygnięta.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmniejszenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na 2015 rok.

Teresa Flejszar - przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządziła głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 2/0012.2.8.2015
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2015 rok**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmniejszenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na 2015 rok.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na 2015 rok.

Teresa Flejszar - przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

Barbara Podolec - powiedziała, że 85 % dofinansowania to jest dużo, o ile takie dostaniemy.

Wójt Gminy - dodał, że do tego jest wymagana dokumentacja, bez której nie ruszymy.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządziła głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały:

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 3/0012.2.8.2015
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2015 rok**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na 2015 rok.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

Teresa Flejszar - przedstawiła przedłożony projekt uchwały wraz z wyjaśnieniem poszczególnych podpunktów.

Andrzej Kisała - zasugerował, że policji nie należą się te 10.000 zł.

Wójt Gminy - poprosił, żeby nie myśleć tymi kategoriami. Oni zwracali się z taką prośbą do wszystkich gmin. Inne gminy już wpłaciły pieniądze na ten cel. Nie rozpatrywał jakie to były kwoty. Komendant zwróci się jeszcze raz z taką prośbą o pomoc, bo za niedługo będzie otwierana nowa komenda i chcą zakupić nowe samochody, ponieważ stare są już wystuzone. Na sesję przybędzie Zastępca Komendanta, aby się zaprezentować, ale decyzja będzie należała do radnych.

Andrzej Kisała - powiedział, że nie jest to wcale aż tak bardzo dużo, ale oni biedni nie są. Komendant powiatowy pisze prośby o dofinansowanie bo chce się wykazać, że ściągnie jakieś pieniądze.

Wójt Gminy - nadmienił, że jesteśmy prawdopodobnie ostatnią gminą w powiecie, która nie dała pieniędzy na ten cel.

Maria Kielar - zasugerowała, żeby zajęli się dbaniem o przystanki.

Tadeusz Trojnar - mogli by być skuteczniejsi w tych sprawach. Głównie to ich widać jak stoją i zatrzymują samochody.

Maria Kielar - powiedziała, że zawsze przychodzi pismo o umorzeniu z powodu nie wykrycia sprawcy.

Józef Flejszar - powiedział, że często teraz zatrzymują rolników na ciągnikach.

Maria Kielar - wymieniła, jakie szkody ostatnio zostały wyrządzone w naszej gminie, m.in.: w domu społecznym w Husowie rozbite drzwi oraz rozbita tablica ogłoszeń.

Wójt Gminy - dodał spalenie kilku drzew, gdzie wycenili to na kilka tysięcy złotych.

Maria Kielar - powiedziała, że przed dożynkami gminnymi w Tarnawce, spaliło się siano i 6 tui koło Domu Kultury.

Tadeusz Trojnar - uważa, że warto by było, aby Pan Komendant wysłuchał też jakie mieszkańcy mają żale.

Maria Kielar - powiedziała, że ostatnio nie notują spraw wykrytych z majątku gminnego.

Wójt Gminy - powiedział, że policja ma wykrywalność około 70%. Dodał także, że przy Domu Społecznym zdewastowano także piorunochron.

Barbara Podolec - powiedziała, że trzeba takim ludziom jakieś zajęcie znaleźć, żeby takie sytuacje nie miały miejsca np. stworzyć jakaś siłownię lub wystać na jakieś prace gminne.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządziła głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały:

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 4/0012.2.8.2015
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2015 rok

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 6 Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Markowa na lata 2015 – 2027.

Teresa Flejszar - przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

W związku z brakiem pytań, przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządziła głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 5/0012.2.8.2015
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 sierpnia 2015 rok**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Markowa na lata 2015 – 2027.*

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 7. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.

Przyjęcie protokołu nr 7/15 z dnia 16 czerwca 2015 roku:

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1- nieobecny.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół Nr 7/15 z dnia 16 czerwca 2015 roku z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa został przyjęty.

Barbara Podolec - poinformowała, o tym ,że wpłynęło pismo od Zakładu Gospodarki Komunalnej. Następnie odczytała treść tego pisma.

Teresa Flejszar - wyjaśniła jakie są środki na modernizację oczyszczalni ścieków.

Tadeusz Trojnar - powiedział, że ZGK nie przewidywał środków na zakup efektywnych mikroorganizmów.

Teresa Flejszar - poinformowała, że gmina jednorazowo mogłaby zakupić te EM-y, ze środków na modernizację oczyszczalni ścieków.

Tadeusz Trojnar - dodał, że w przyszłym roku ZGK sam sobie to zakupi. Teraz trzeba działać natychmiast bo sytuacja jest taka, a nie inna. Poza tym, w tym roku ZGK przetestuje jak to działa, ile tego trzeba i będą na przyszły rok wiedzieli o ile zwiększyć swój budżet.

Teresa Flejszar - dodała, że jest to wydatek ważny i nieplanowany w tym roku.

Tadeusz Trojnar - poinformował, że na sesji będzie Kierownik ZGK i przedstawi ten problem bardziej szczegółowo. Dodał ponadto, że zakup EM-ów to element, który poprawi na pewno działanie oczyszczalni, aby poprawić sytuację związaną ze ściekami. EM-y mają także za zadanie zmniejszyć ilość nadmiernego osadu.

Wójt Gminy - powiedział, że byli w Łące i w Nowej Wsi, gdzie cały czas stosują EM-y w celu niwelowania zapachu. Horyniec również z nich korzysta. Oni także chcą to

zastosować, ze względu na to, że poziom na rzece jest niski, a rozkład białka powoduje nieprzyjemny zapach.

Tadeusz Trojnar - powiedział, że na oczyszczalniach jakie widzieli, stosowane EM-y dają pozytywne efekty.

Wójt Gminy - dodał także, że EM-y to jest szczep bakterii, które można nawet pić. Mają szerokie zastosowanie. Stosuje się je również na wyciętą słomę, aby się lepiej rozkładała.

Tadeusz Trojnar - dopowiedział, że na tych oczyszczalniach co byli, nie śmierdziało.

Maria Kielar - zaznaczyła, że odwiedzone oczyszczalnie były po konkretnych modernizacjach. Łańcut zainwestował około 40 mln na oczyszczalnię, a podobno również mają problem z nieprzyjemnym zapachem.

Wójt Gminy - powiedział, że problemy z wyschniętymi rzekami i nieprzyjemnym zapachem są w całym województwie.

Maria Kielar - powiedziała, że wody w rzekach praktycznie nie ma.

Wójt Gminy - woda na Sawie w Soninie, też już prawie wyschła i ledwo płynie.

Andrzej Kisała - poinformował, że w Baryczu jest wody po kolana.

Wójt Gminy - na Solinie jest najniższy poziom wody, jakiego jeszcze nigdy nie było.

Barbara Podolec - podobno wrzesień ma być również ciepły. Zapytała o wodę w Husowie bo u niej już studnia wysycha.

Wójt Gminy - jak wróci Pan Żelazny z urlopu to na pewno będą ten temat na zebraniu wiejskim poruszać.

Barbara Podolec - dodała, że teraz wszyscy są chętni pobierać wodę.

Wójt Gminy - u nas pompy chodzą 24h/dobę.

Tadeusz Trojnar - powiedział, że trzeba będzie się na pewno zmierzyć z tematem podłączenia drugiej studni, bo dokumentacja na to jest.

Teresa Flejszar - poinformowała, że na sesji to będzie poruszane.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia komisji, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa – Barbara Podolec zakończyła obrady i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR
Urszula Cwynar
mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI GOSPODARKI WIEJSKIEJ
I ROLNICTWA
Podolec
Barbara Podolec